
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 174                                      DATA 11/04/2024                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 4                  DEL 11/04/2024 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Procedura di Mobilità Esterna Volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 

165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di posti n.1 di Funzionario ed 

Elevata Qualificazione - ex Cat. D - Per l'Area Economico-Finanziaria e Tributi - 

Ammissionecandidati al colloquio e individuazione componenti della commissione.      

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA PERSONALE 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 
 

 

 
 

_________________________  



 

 

 

OGGETTO: Procedura di Mobilità Esterna Volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 

165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di posti n.1 di Funzionario ed 

Elevata Qualificazione - ex Cat. D - Per l'Area Economico-Finanziaria e Tributi - 

Ammissione candidati al colloquio e individuazione componenti della commissione.      

IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 44 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Artt. 

151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Approvazione Nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026.” e s.m.i.; 

- C.C. N. 45 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Esame 

ed Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 3  del 08/01/2024, Art.169 del D.Lgs 267/2000- Piano Esecutivo di Gestione 2024-

2026- Approvazione” e s.m.i.;   

 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 113 del 

29/02/2024 con la quale è stato approvato l’Avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del 

d.lgs. 165/01 per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno, con profilo 

professionale di Funzionario ed Elevata Qualificazione - ex Cat. D - Per l'Area Economico-

Finanziaria e Tributi; 

VISTO l’avviso pubblico di mobilità volontaria, pubblicato sul Portale InPA, sull'albo pretorio 

online e sul sito web istituzionale del Comune di Bricherasio; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura 

di mobilità è scaduto in data 08 aprile 2024 e che entro il predetto termine sono pervenute n. 2 

domande di ammissione alla procedura: 

1. Codice domanda XG7KHCZA4E del 21.03.2024 

2. Codice domanda GBC771XPSA del 23.03.2024 

RICHIAMATI i requisiti di partecipazione dell’Avviso di mobilità volontaria approvato con 

propria determinazione n. 113/2024; 

ATTESO che l’esame preliminare delle domande è effettuata dal Segretario Generale, quale 

Responsabile del Servizio Personale, nonché responsabile del procedimento come previsto dal 

bando di mobilità; 

RITENUTO necessario individuare i componenti della Commissione che procederà alla 

valutazione dei Titoli ed allo svolgimento del colloquio; 

VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi che 

all’art. 48 reca la composizione della commissione giudicatrice delle procedure concorsuali, tra 

le quali rientrano anche le procedure di mobilità esterna, disponendo che 

ART. 48 - Commissione Esaminatrice 

1. La Commissione esaminatrice dei concorsi pubblici, è nominata dal Segretario Comunale che assume la 

Presidenza per i concorsi di grado apicale ed è altresì composta da due esperti nelle materie oggetto del 



posto messo a concorso; 

2. […] 

3. Gli esperti della Commissione esaminatrice devono ricoprire, od aver ricoperto durante il servizio attivo, 

una posizione professionale almeno pari a quella del posto messo a concorso, secondo le modalità di cui 

all’art. 9 comma 4 del D.P.R. n. 487/94. 

 

RITENUTO pertanto di provvedere alla nomina della commissione esaminatrice come segue: 

- Dott.ssa Alessandra FERRARA, Segretario Comunale del Comune di Bricherasio, in qualità 

di Presidente; 

- Rag. Roberto REVELLINO, dipendente del Comune di Bricherasio – Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria e Tributi, in qualità di componente esperto; 

- Sig. Piersandro TROMBOTTO, dipendente del Comune di Campiglione Fenile, 

Responsabile del Servizio Tributi, in qualità di componente esperto; 

DATO ATTO che le funzioni di segretario che assiste la commissione saranno svolte dalla Sig.ra 

Michela MARTIN, dipendente del Comune di Bricherasio – Area Economico-Finanziaria e 

Tributi; 

RITENUTO quindi disporre la valutazione dei titoli da parte della commissione e di ammettere 

al colloquio i candidati aventi entrambi dichiarato, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 

445/2000, di possedere i requisiti di partecipazione richiesti espressamente nel Bando di 

mobilità; 

VISTI: 

− il vigente CCNL 16.11.2023; 

− il D.Lgs n. 267/2000; 

− il D.Lgs. n.150/2009 e s.m.i. 

− il D.Lgs n. 165/2001; 

VISTO inoltre il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 

2. Di dare atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura 

di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/01 per la copertura di n. 1 posto a 

tempo indeterminato e pieno, con profilo professionale di Funzionario e Elevata 

Qualificazione - ex Cat. D - Per l'Area Economico-Finanziaria e Tributi è scaduto in data 08 

Aprile 2024 ore 23.59 e che entro il predetto termine sono pervenute n. 2 domande di 

ammissione alla procedura: 

1. Codice domanda XG7KHCZA4E del 21.03.2024; 

2. Codice domanda GBC771XPSA del 23.03.2024; 

agli atti presso il Servizio Personale; 

3. Di individuare, quali componenti della Commissione: 



- Dott.ssa Alessandra FERRARA, Segretario Comunale del Comune di Bricherasio, in 

qualità di Presidente; 

- Rag. Roberto REVELLINO, dipendente del Comune di Bricherasio – Responsabile 

dell’Area Economico-Finanziaria e Tributi, in qualità di componente esperto; 

- Sig. Piersandro TROMBOTTO, dipendente del Comune di Campiglione Fenile, 

Responsabile del Servizio Tributi, in qualità di componente esperto; 

le funzioni di segretario che assiste la commissione saranno svolte dalla Sig.ra Michela 

MARTIN, dipendente del Comune di Bricherasio – Area Economico-Finanziaria e Tributi; 

4. Di disporre la valutazione dei titoli da parte della commissione come costituita con la presente 

determinazione, come previsto dal bando di mobilità e la successiva ammissione al colloquio 

per entrambi i candidati in quanto in possesso dei requisiti di partecipazione richiesti 

espressamente dall’amministrazione; 

5. Di dare comunicazione individuale della data di svolgimento del colloquio ai candidati 

ammessi, a mezzo di invio tramite posta elettronica all’indirizzo comunicato sull’istanza di 

ammissione alla procedura; 

6. Di dare atto che il Compenso al componente esterno della Commissione verrà stabilito e 

impegnato con atto successivo. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sovraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato digitalmente 

 FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


